
14

№ 22 (309)

ÈÞÍß
2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2024 № 1597-П

О подготовке и проведении городского меропри-
ятия «Атомный выпуск-2024»

В соответствии с пунктами 13,17 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7, пунктами 12,16 
статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», в целях организации и проведения 
городского мероприятия «Атомный выпуск - 2024», посвященного поздравлению выпускников 11-х классов 
муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории городского округа «Город Обнинск» 25 июня 2024 года 
городское мероприятие «Атомный выпуск - 2024», посвященное поздравлению выпускников 11-х классов 
общеобразовательных организаций города с окончанием школы.

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению городского мероприятия «Атомный выпуск - 2024» 
(приложение 1).

3. Утвердить план по подготовке и проведению городского мероприятия «Атомный выпуск - 2024», 
посвященного поздравлению выпускников 11-х классов общеобразовательных организаций города с 
окончанием школы (приложение 2).

4. Определить местом проведения городского мероприятия - Парк Усадьба Белкино, ул. 
Борисоглебская, д.60В (границы в соответствии с приложением 3). 

5. Назначить ответственным за общее руководство городским мероприятием от Администрации города 
Обнинска - заместителя главы Администрации города в сфере образования – начальника Управления 
общего образования (Волнистова Т.В.).

6. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная 
школа №17» города Обнинска (Чубарова С.Н.) организовать техническую подготовку городского 
мероприятия «Атомный выпуск - 2024».

7. Рекомендовать ОМВД России по городу Обнинску (Кулигин А.В.) обеспечить охрану общественного 
порядка и безопасность граждан при проведении городского мероприятия «Атомный выпуск - 2024».

8. Рекомендовать ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России (Курдяев С.М.) обеспечить дежурство бригады скорой 
помощи в месте проведения массового мероприятия согласно плану подготовки и проведения городского 
мероприятия «Атомный выпуск - 2024».

9. Рекомендовать 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (Дьяченко И.А.) обеспечить 
контроль за безопасностью проведения городского мероприятия «Атомный выпуск - 2024».

10. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru). 

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
города в сфере образования – начальника Управления общего образования Волнистову Т.В.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Обнинска
от 06.06.2024 № 1597-П

Состав оргкомитета по подготовке и проведению  городского мероприятия 
«Атомный выпуск - 2024»

Председатель оргкомитета:

Леонова Татьяна Николаевна - глава Администрации города Обнинска;

Заместитель председателя 
оргкомитета:

Волнистова Татьяна Валерьевна
- заместитель главы Администрации города в сфере образования – 
начальник Управления общего образования;

Ответственный секретарь комиссии:

Антипова Анна Алексеевна
- главный специалист Управления общего образования 
Администрации города; 

Члены оргкомитета: 

Ананьев Геннадий Евгеньевич
- заместитель главы Администрации города по вопросам 
управления делами;

Дьяченко Иван Александрович
- начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области 
(по согласованию); 

Еремина Анна Валерьевна
- начальник Управления потребительского рынка, транспорта и 
связи;

Журавлева Елена Евгеньевна
- председатель Комитета по взаимодействию со средствами 
массовой информации Администрации города;

Зыков Андрей Александрович
- председатель комитета по социальной политике Обнинского 
городского Собрания (по согласованию);

Кулигин Александр Валерьевич
- начальник ОМВД России по городу Обнинску, полковник полиции 
(по согласованию);

Курдяев Сергей Михайлович
- директор ФГБУЗ Клиническая больница № 8 ФМБА России (по 
согласованию);

Раудуве Игорь Винцентасович
- заместитель главы Администрации города по вопросам 
городского хозяйства;

Фалеева Ирина Николаевна - начальник Управления культуры и туризма Администрации города;

Чубарова Светлана Николаевна
- руководитель Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №17» города Обнинска.

Приложение 2  к постановлению 
Администрации  города Обнинска
 от 06.06.2024 № 1597-П

План подготовки и проведения городского мероприятия «Атомный выпуск - 2024» 

№ 
п/п

Название мероприятия
Сроки 

исполнения
Ответственный

1.
Подготовка сценария городского праздника 
«Атомный выпуск - 2024», согласование с ГК 
«Росатом»

до 
10.06.2024

Управление общего образования 
Администрации города Обнинска 
Волнистова Т.В.

2.
Заключение договоров на предоставление ус-
луг по организации мероприятия

до 
19.06.2024

руководитель МБОУ «СОШ № 17» 
Чубарова С.Н.

3.
Размещение в СМИ информации о проведении 
городского мероприятия «Атомный выпуск - 
2024»

до 
20.06.2024

председатель Комитета по взаимо-
действию со средствами массовой 
информации Администрации города 
Журавлева Е.Е

4.
Приглашение представителей СМИ на город-
ское мероприятие «Атомный выпуск - 2024»

до 
20.06.2024

председатель Комитета по взаимо-
действию со средствами массовой 
информации Администрации города 
Журавлева Е.Е

5.
Обеспечение безопасности участников меро-
приятия «Атомный выпуск - 2024»

25.06.2024
начальник ОМВД России по городу 
Обнинску, полковник полиции Кули-
гин А.В. (по согласованию)

6.
Обеспечение дежурства бригады машины 
«Скорой помощи» во время проведения город-
ского мероприятия

25.06.2024
16.00-20.00

директор ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА Рос-
сии Курдяев С. М. (по согласованию)

7.
Обеспечение дежурства сотрудников 3 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской об-
ласти

25.06.2024
начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Калужской области 
Дьяченко И.А. (по согласованию)

8.
Обеспечение проведения санитарной уборки 
территории Парка Усадьбы Белкино 

до 
25.06.2024

заместитель главы Администрации 
города по вопросам городского хо-
зяйства Раудуве И.В.

9.
Координация деятельности по обеспечению 
безопасности участников проведения меро-
приятия

до 
25.06.2024

заместитель главы Администрации го-
рода по вопросам управления делами 
Ананьев Г. Е.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2024 № 1603 - п

О  внесении  изменения  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 03.08.2021 
№ 1810-п «Об утверждении нормативных затрат 
на обеспечение функций муниципальных казен-
ных учреждений»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О  контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 43 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении 
общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», статьями 7, п. 10 ст.  34 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города Обнинска от 03.11.2016 № 1755-п 
«Об утверждении требований к порядку разработки и принятии правовых актов о нормировании в сфере 
закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Обнинск», содержанию 
указанных актов и обеспечению их выполнения», постановлением Администрации города Обнинска от 
07.11.2016 № 1771-п «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение 
функций муниципальных органов муниципального образования «Город Обнинск» и подведомственных им 
казенных учреждений и правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных 
органов муниципального образования «Город Обнинск» и подведомственных им казенных учреждений, на 
основании письма прокуратуры города Обнинска от 24.05.2024 № 7-13-2024/1509-24-20290006
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 03.08.2021 № 1810-п «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных казенных учреждений» изменение, изложив 
приложение № 3 «Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения 
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям при администрации города 
обнинска» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить постановление на официальном сайте единой информационной системы в сфере 
закупок (www.zakupki.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города Т.Н. Леонова

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска
от 06.06.2024 № 1603-п
«Приложение №3 к постановлению 
Администрации  города Обнинска
от 03.08.2021 № 1810-п

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 

СИТУАЦИЯМ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОБНИНСКА»

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
1. Затраты на услуги связи
1.1. Затраты на повременную оплату местных, внутризоновых, междугородних телефонных соединений 

телефонных соединений:



№ 22
14 июня 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Категория 
должностей

Количество абонентских номеров 
пользовательского оборудования, 

подключенного к сети местной телефонной 
связи, используемых для передачи голосовой 

информации

Ежемесячная плата в расчете на 1 
абонентский номер для передачи 

голосовой информации

Все категории 
должностей

15
В соответствии с установленными 
тарифами

1.2. Затраты на оплату услуг подвижной связи:

Категория 
должностей

Количество абонентских номеров Ежемесячная абонентская плата

Начальник 1 В соответствии с тарифным планом

Зам. начальника 1 В соответствии с тарифным планом

Начальник службы 
МТО

1 В соответствии с тарифным планом

Водитель 1 В соответствии с тарифным планом

1.3. Затраты на сеть Интернет и услуги интернет- провайдеров: 

Количество каналов передачи 
данных сети «Интернет»

Периодичность, мес.
Ежемесячная цена услуги по передаче данных 

за месяц с НДС, руб.

1 12 Не более 5000,00

2. Затраты на приобретение программного обеспечения (программных продуктов), неисключительных 
лицензионных прав на использование программного обеспечения (программных продуктов) и оплату 
сопровождения программного обеспечения (программных продуктов)

Наименование
Расчетная 

потребность год, ед.
Предельная стоимость 1 

услуги руб.\год

Информационно-техническое сопровождение 
программного продукта фирмы «1 С»

1 услуга 1 раз в год  Не более 25 000,00

Информационные и консультационные услуги по 
автоматизации бухучета предприятия

1 услуга 1 раз в год Не более 260 000,00

Неисключительные срочные права на использование 
программы для ЭВМ ПП «Астрал-Отчет»

2 ключа Не более 10 000,00

Передача неисключительных прав на использование 
сертификата ЭП 

2 ключа  Не более 12 000,00

Право на использование подключения программы 
«Составление и использование программы Бюджет-
СМАРТ Про»

1 услуга 1 раз в год Не более 12 000,00

Справочная правовая система Консультант Плюс 1 услуга 1 раз в год Не более 90 000,00

3. Затраты на приобретение основных средств

Категория должностей
Наименование орг-

техники
Количество

Срок полезного 
использования

Предельная цена 
за 1 единицу, руб.

Все категории должностей
Рабочая станци-
я-компьютер в 
сборе

Не более 1 едини-
цы на 1 работника

3 года
Не более 
100 000,00

Высшая группа должностей 
и главная группа должно-
стей

Ноутбук
Не более 1 едини-
цы на 1 работника

3 года
Не более 
100 000,00

Все категории должностей
Многофункцио-
нальное устройство 
(МФУ) формата А4

Не более 1 еди-
ницы на 2 работ-
ников

3 года
Не более 
35 000,00

Все категории должностей
Многофункцио-
нальное устройство 
(МФУ) формата А3

Не более 2 единиц 
на учреждение

5 лет
Не более 
70 000,00

Все категории должностей Принтер
Не более 1 едини-
цы на 1 работника

3 года
Не более 
15 000,00

Все категории должностей
Источник беспере-
бойного питания

Не более 1 едини-
цы на 1 работника

5 лет Не более 8 000,00

Все категории должностей
Источник беспере-
бойного питания 
серверный

Не более 1 едини-
цы для 1 сервера

5 лет
Не более 
30 000,00

Все категории должностей Сервер По потребности
Не чаще одного 
раза в 5 лет

Не более 
350 000,00

4. Затраты на приобретение материальных запасов
4.1. Затраты на приобретение мониторов, системных блоков:

Наименование 
вычислительной 

техники 
Количество Срок полезного 

использования
Предельная цена за 1 

единицу, руб.

Монитор Не более 1 единицы на 1 работника для 
всех категорий должностей 3 года Не более 12 000, 00 

Системный блок Не более 1 единицы на 1 работника для 
всех категорий должностей 3 года Не более 45 000, 00.

Роутер Не более 1 единицы для высшей 
группы должностей 3 года Не более 5 000,00 

Клавиатура Не более 1 единицы на 1 работника для 
всех категорий должностей 3 года Не более 2 000,00 

Мышь Не более 1 единицы на 1 работника для 
всех категорий должностей 3 года Не более 1 000,00 

Колонки Не более 1 единицы на 1 работника для 
всех категорий должностей 3 года Не более 8 000,00 

Гарнитура 
компьютерная Не более 1 единицы на 1 оператора 2 года Не более 20 000,00 

Магнитные и 
оптические носители 
информации

Не более 1 единицы на 1 работника для 
всех категорий должностей 3 года В соответствии с 

действующими ценами

Модемы, 
разветвители, флэш-
накопители usb

Не более 1 единицы на 1 работника для 
всех категорий должностей 3 года В соответствии с 

действующими ценами

4.2. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и 
копировальных аппаратов (оргтехники):

Наименование Количество оргтехники Цена за 1 единицу

Расходные материалы для принтеров, 
многофункциональных устройств и копировальных 
аппаратов (оргтехники)

По потребности
В соответствии с 
действующими ценами

Запасные части для принтеров, 
многофункциональных устройств и копировальных 
аппаратов (оргтехники)

По потребности 
В соответствии с 
действующими ценами

Запасные части и комплектующие для 
компьютерной техники

По потребности
В соответствии с 
действующими ценами

Пылесос для компьютерной техники По потребности 
В соответствии с 
действующими ценами

II. Прочие затраты
1. Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на 

информационно-коммуникационные технологии

Вид связи
Периодичность, 

мес.

Ежемесячная цена услуги по 
передаче данных за месяц с НДС, 

руб.

Предоставление в пользование VPN каналов 
местного и внутризонового уровня

12 Не более 23 000,00

Предоставление доступа к сети интернет -2 Мбит/с 12 Не более 2 500,00

Поддержка ip-подсети 4 адреса 12 Не более 1 000,00

Предоставление в пользование цифрового канала связи 12 Не более 34 000,00

Предоставление в пользование PRI порта 12 Не более 14 000,00

Пользование абонентским номером при подключении 
УПАТС

12 Не более 60,00

Местные, внутризоновые и междугородние 
телефонные соединения по «единому номеру 112».

12
В соответствии с 
установленными
тарифами

Оказание услуг по предоставлению канала связи 
между двумя точками системы видеонаблюдения

12 Не более 3500,00 за 1 объект

2. Затраты на коммунальные услуги
2.1. Нормативы на оплату коммунальных услуг
2.1.1. Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение услуг электроснабжения.

Регулируемый тариф на электроэнергию руб.
Расчетная потребность электроэнергии в год тыс. 

кВт.ч.

В соответствии с действующими тарифами не более 130

2.1.2. Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение услуг теплоснабжения.

Регулируемый тариф на теплоснабжение руб.
Расчетная потребность в теплоэнергии на отопление 

зданий, помещений и сооружений в год, Гкал

В соответствии с действующими тарифами не более 450

2.1.3. Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение услуг газоснабжения.

Регулируемый тариф на газоснабжение руб.
Расчетная потребность в газе на отопление зданий, 

помещений и сооружений в год, м3

В соответствии с действующими тарифами не более 415

2.1.4. Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение услуг холодного водоснабжения 
и водоотведения.

Регулируемый тариф на 
холодное водоснабжение 

руб.

Расчетная потребность в 
холодном водоснабжении 

тыс.м3

Регулируемый тариф на 
водоотведение руб. 

Расчетная потребность в 
водоотведении тыс.м3

В соответствии 
с действующими 
тарифами

Не более 0,700
В соответствии 
с действующими 
тарифами

не более 3,00

2.2. Возмещение затрат на коммунальные услуги

Наименование затрат Цена Затраты на год (руб.)

Возмещение коммунальных услуг 
по содержанию гаражного бокса

Стоимость определяется по 
фактическим затратам прошлых 
лет

В соответствии с заключенным 
договором

Возмещение затрат на вывоз 
твердых бытовых отходов

В соответствии регулируемыми та-
рифами на вывоз ТБО

В соответствии с заключенным 
договором

3. Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках 
затрат на информационно-коммуникационные технологии

Наименование затрат
Норматив количества услуг 

в год
Затраты на год (руб.)

Содержание, текущее техническое обслуживание 
и ремонт нежилых помещений

По потребности, в течение 
года

В соответствии с заклю-
ченным договором

Услуги по аварийно- диспетчерскому обслужива-
нию

По потребности, в течение 
года

В соответствии с заклю-
ченным договором

Техническое обслуживание и регламентно-профи-
лактический ремонт оборудования пульта опера-
тивно-диспетчерского управления и связи, систе-
мы видеонаблюдения здания МЧС, компьютеров, 
внутренних телефонных и компьютерных сетей

По потребности, в течение 
года

В соответствии с заклю-
ченным договором

Техническое обслуживание и регламентно-профи-
лактический ремонт систем видеонаблюдения

По потребности, в течение 
года

В соответствии с заклю-
ченным договором

Затраты на техническое обслуживание и регла-
ментно-профилактический ремонт систем конди-
ционирования и вентиляции

По потребности, в течение 
года

В соответствии с заклю-
ченным договором

Затраты на техническое обслуживание и ремонт 
транспортных средств

По потребности, в течение 
года

В соответствии с заклю-
ченным договором

Техническое обслуживание и регламентно -про-
филактический ремонт принтеров, многофункци-
ональных устройств и копировальных аппаратов 
(оргтехники) за год, с НДС, руб.(в том числе за-
правка картриджей)

По потребности, в течение 
года

В соответствии с заклю-
ченным договором в 
пределах фактического 
количества на балансе 
учреждения

Ремонт оборудования, находящегося на балансе 
организации

По потребности, в течение 
года

В соответствии с заклю-
ченным договором

Техническое обслуживание узлов теплового учета 
энергии

По потребности, в течение 
года

В соответствии с заклю-
ченным договором

4. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся
к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, 

связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым 
со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и 
оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и 
услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Наименование затрат Количество Предельная сумма на 1 год

приобретение периодических пе-
чатных изданий

Годовая подписка не более 4 пе-
чатных изданий в год

В соответствии с заключенным 
контрактом (договором)

проведение периодического меди-
цинского осмотра работников

В пределах штатной численности 
1 раз в 2 года

В соответствии с заключенным 
контрактом (договором)

предоставление права проезда на 
платных участках автомобильных 
дорог

По потребности
В соответствии с заключенным 
контрактом (договором)

услуги по аттестации рабочих 
мест

По потребности
В соответствии с заключенным 
контрактом (договором)

услуги по обязательному страхо-
ванию гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных 
средств «ОСАГО»

4 полиса
В соответствии с заключенным 
контрактом (договором)

услуги по страхованию граждан-
ской ответственности владельца 
опасного объекта за причинение 
вреда в результате аварии на 
опасном объекте на гидротехниче-
ском сооружении 

1 полис
В соответствии с заключенным 
контрактом (договором)



№ 22
14 июня 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

услуги по освидетельствованию 
водителей автотранспортных 
средств

Ежедневно в течении года
В соответствии с заключенным 
контрактом (договором)

услуги экспертов По потребности
В соответствии с заключенным 
контрактом (договором)

услуги по изготовлению баннеров 
(таблиц) социальной направлен-
ности

По потребности
В соответствии с заключенным 
контрактом (договором)

5. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных 
средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

5.1. Затраты на приобретение транспортных средств

Наименование Предельная сумма на год

Автомобиль специального назначения 
В пределах лимитов бюджетных обязательств (не 
более 1 500 000,00руб.)

Дооборудование аварийно-спасательного 
автомобиля

В пределах лимитов бюджетных обязательств (не 
более 900 000,00 руб.)

Дополнительное оборудование аварийно-
спасательного автомобиля

В пределах лимитов бюджетных обязательств (не 
более 50 000,00 руб.)

5.2. Затраты на приобретение систем видеонаблюдения и оповещения в местах массового пребывания 
людей с установкой 

Количество Предельная сумма на год

В рамках реализуемых проектов
В пределах лимитов бюджетных обязательств 
В соответствии с заключенным контрактом 
(договором)

5.3. Затраты на приобретение мебели 

Количество Предельная сумма на год

По потребности В пределах лимитов бюджетных обязательств

5.4. Затраты на приобретение отдельных основных средств

Наименование Количество Цена, руб. 

Кондиционер Не более 1 единицы на кабинет
В соответствии с действующими 
ценами

Микроволновая печь Не более 4 единиц на организацию
В соответствии с действующими 
ценами

Чайник электрический Не более 1 единиц на кабинет
В соответствии с действующими 
ценами

Телефонный аппарат Не более 1 единицы на 1 работника
В соответствии с действующими 
ценами

Часы настенные Не более 1 единицы на кабинет
В соответствии с действующими 
ценами

Зеркало Не более 1 единицы на кабинет
В соответствии с действующими 
ценами

Шкаф архивный
Не более 1 единицы на кабинет для 
высшей группы должностей и главной 
группы должностей

В соответствии с действующими 
ценами

Сейф
Не более 1 единицы на кабинет для 
высшей группы должностей и главной 
группы должностей

В соответствии с действующими 
ценами

5. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение 
материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Наименование затрат Количество Предельная сумма на год, руб.

Приобретение бланочной продукции По потребности Не более 25 000,00 

Приобретение канцелярских принадлежностей По потребности Не более 40 000,00 

Приобретение бумаги офисной По потребности Не более 40 000,00 

Приобретение хозяйственных товаров и 
принадлежностей

По потребности Не более 35 000,00 

Приобретение масла моторные и технические 
жидкости

По потребности Не более 40 000,00 

Затраты на приобретение автомобильных шин По потребности Не более 60 000,00

Приобретение горюче-смазочных материалов По потребности Не более 450 000,00 

Приобретение одежды и обуви специального 
назначения

По потребности Не более 120 000,00 

Приобретение сантехнических изделий и 
комплектующих запчастей

По потребности
В соответствии с действующими 
ценами

Приобретение элементов питания и led ламп По потребности
В соответствии с действующими 
ценами

Приобретение расходных материалов 
и запасных частей для оборудования, 
находящегося на балансе

По потребности 
В соответствии с действующими 
ценами

Приобретение хозяйственного инвентаря По потребности 
В соответствии с действующими 
ценами

Приобретение лакокрасочных покрытий По потребности
В соответствии с действующими 
ценами

III. Затраты на дополнительное профессиональное образование
 Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению 

квалификации 

Количество работников, направляе-
мых на дополнительное профессио-

нальное образование

Периодичность обу-
чение

Цена обучения 1 ра-
ботника

Предельная сумма
на год

В пределах штатной численности По потребности
По фактическим 
ценам

В соответствии с 
заключенным контрак-
том (договором)

IV. «Затраты на обеспечение функций аварийно-спасательного формирования (АСФ) муниципального 
казенного учреждения «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»

Наименование затрат Количество Предельная сумма на год, руб.

Средства связи:
радиостанции носимые
радиостанции стационарные 
радиостанции автомобильные

6 шт.
1 шт. 
2 шт. 

В соответствии с действующими ценами 
по потребности

Средства защиты органов дыхания и кожи:
противогазы 16 шт.

В соответствии с действующими ценами 
по потребности

Горное, альпийское снаряжение: веревка, 
обвязка, карабины, трос, страховочные 
устройства

60 м 
комплект

В соответствии с действующими ценами 
по потребности

Средства обнаружения и обезвреживания 
взрывчатых веществ:
металлодетекторы, миноискатели

1 шт.
В соответствии с действующими ценами 
по потребности

Медицинское имущество:
набор, укладка, комплект для оказания первой 
помощи

1 комплект
В соответствии с действующими ценами 
по потребности

Средства иммобилизации и транспортировки 
пострадавших 2 комплекта

В соответствии с действующими ценами 
по потребности

Средства жизнеобеспечения:
палатки;
мешки спальные;
оборудование для приготовления пищи;
средства освещения;
костюмы защитные (Л1);
дозиметры

2 шт.
9 шт.
1 шт.
2 шт.

16 шт.
16 шт.

В соответствии с действующими ценами 
по потребности

Аварийно-спасательный инструмент:
гидравлический аварийно- спасательный 
инструмент (СПРУТ);
пневмодомкраты;
бензопилы;
переносные электростанции;
углошлифовальные машинки;

 1 комплект
2 шт.
6 шт.
6 шт.
4 шт.

В соответствии с действующими ценами 
по потребности

Пожарно-техническое оборудование:
огнетушители 6 шт.

В соответствии с действующими ценами 
по потребности

Плавсредства:
моторные лодки;
спасательные жилеты/спасательные круги

2 шт.
10/4 шт.

В соответствии с действующими ценами 
по потребности

Другое оборудование и снаряжение:
бензорезы;
фонари;
трипод;
мотопомпа;
бензокоса;
снегоотбрасыватель

1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
2 шт.
1 шт.

В соответствии с действующими ценами 
по потребности

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2024 № 1612-п 

О внесении изменений в документацию по плани-
ровке и межеванию территории «Жилая застройка 
в районе улиц Шацкого и Пионерского проезда»

В связи с обращением руководителя ООО «СТК-ИНВЕСТ» Шпагина Д.В. от 24.05.2024 № 4199034238 
о внесении изменений в документацию по планировке территории «Жилая застройка в районе улиц 
Шацкого и Пионерского проезда», утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 
14.12.2012 № 2559-п (в действующей редакции), на основании статьей ст. 8, 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии 
с Генеральным планом муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным решением 
Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 01-44 (в редакции решений Обнинского городского 
Собрания от 10.12.2013 № 02-50, от 09.11.2021 № 01-18), со статьями 14, 15 Правил землепользования и 
застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденных решением Обнинского городского 
Собрания от 12.03.2007 № 01-40 (в действующей редакции),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект внесения изменений в документацию по планировке и межеванию территории 
«Жилая застройка в районе улиц Шацкого и Пионерского проезда». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства А.П. Козлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит 
размещению на официальном информационном портале Администрации города Обнинска http://
admobninsk.ru в сети «Интернет». 

Со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе 
представить в Администрацию города Обнинска свои предложения о порядке, сроках подготовки и 
содержании документации по планировке территории.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.06.2024 № 1615-п п 

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 
2556-п «Об утверждении реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» 

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению, удовлетворения 
необходимой потребности в регулярных пассажирских перевозках, а также на основании статьи 12, 
пункта 1 статьи 25, статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», пункта 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 Закона 
Калужской области от 29.02.2016 N 55-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Калужской области», пункта 7 части 1 статьи 8 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», постановления Администрации города Обнинска от 18.08.2016 N 1303-п «Об 
утверждении порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город 
Обнинск», решения Обнинского городского Собрания от 28.05.2024 N 11-54 «О присвоении наименования 
остановочным пунктам по улицам: Звездная, Борисоглебская, Славского, Табулевича, Гагарина, Калужская, 
Дачная, а также в Пяткинском проезде», решения Обнинского городского Собрания от 28.05.2024 N 12-54 
«О присвоении наименования «Фора-Банк» остановочным пунктам на пересечении проспекта Маркса и 
улицы Белкинской»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверждении 
реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования 
«Город Обнинск» (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», утвержденный Постановлением, изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города:
2.1. Внести соответствующие изменения в паспорта Маршрутов;
2.2. Уведомить в письменной форме пассажироперевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки 

пассажиров и багажа по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск», об изменениях согласно 
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации, а также на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова 



№ 22
14 июня 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение к постановлению Администрации 
города Обнинска от «07» 06.2024 г. N1615-п

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ОБНИНСК»

Рег. 
№ в 
рее-
стре

По-
ряд-
ковый 
№ 

марш-
рута

Наименова-
ние марш-
рута в виде 
начального 
и конечного 
остановочно-
го пунктов

Наименование промежуточных остановочных 
пунктов

Наименование улиц, 
автомобильных 

дорог, по которым 
предполагается дви-
жение транспортных 
средств между оста-
новочными пунктами 
по маршруту регу-
лярных перевозок

Про-
тяжен-
ность 
марш-
рута 
регу-
лярных 
пере-
возок, 
км

Порядок посадки 
и высадки пасса-

жиров

Вид регу-
лярных пе-
ревозок

Виды транспортных 
средств и классы транс-
портных средств, кото-
рые используются для 
перевозок по маршруту 
регулярных перевозок, 
максимальное кол-во 
транспортных средств 
каждого класса (ед.)

Экологические 
характеристи-
ки транспорт-
ных средств, 
которые 

используются 
для перевозок 
по маршруту 
регулярных 
перевозок

Дата 
начала 
осущест-
вления 

регулярных 
перевозок

Наименование, 
место нахожде-
ния юридиче-
ского лица, фа-
милия, имя и, 
если имеется, 
отчество, место 
жительства ин-
дивидуального 
предпринима-
теля, иденти-
фикационный 
номер налого-
платильщика, 
осуществляю-
щих перевозки 
по маршруту 
регулярных пе-

ревозок

Иные сведе-
ния, пред-

усмотренные 
законом об ор-
ганизации ре-
гулярных пере-
возок субъекта 
Российской 
Федерации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 1

«Пром-
площадка 
- Промпло-
щадка «

“ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культу-
ры - пл. Преображения – ул. Лейпунского - Уни-
вермаг - Поликлиника - Торговый центр – завод 
“Сигнал” - Дворец культуры - 51 мкр-н - ИФЗ - ЖК 
Олимп – Улица Славского – Школа №18 – Бе-
лорусский квартал – Экодолье - Белорусский 
квартал – Школа №18 – Улица Славского - ЖК 
Олимп – ИФЗ - 51 мкр-н - Дом связи - завод “Сиг-
нал” - Бассейн - Поликлиника - Универмаг - гост. 
“Юбилейная” - Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. Бон-
даренко – ДОК”

ул. Менделеева, 
пл. Бондаренко, 
пр. Ленина, пл. 
Преображения, ул. 
Славского, ул. Бори-
соглебская, 

18

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) ко-
личество мест для сиде-
ния не менее 20 (не ме-
нее 19 мест для сидения 
пассажиров + 1 рабочее 
место водителя), общее 
число пассажиров не 
менее 46 – 6 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

2 2 “АБЗ - АБЗ “

“Пяткинский проезд - Промплощадка - ДОК - 
пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры - пл. 
Преображения – ул. Лейпунского - Универмаг - 
Поликлиника - Торговый центр – завод “Сигнал” - 
Дворец культуры - 32 мкрн. - Дом для Дома — пр. 
Маркса — 39 мкрн. - Фантазия — ИАТЭ — Фанта-
зия - 39 мкрн. - пр. Маркса — Дом для дома - 32 
мкрн. - Дом связи — завод «Сигнал» - Бассейн — 
Поликлиника — Универмаг - гост. “Юбилейная” - 
Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко – ДОК 
– Промплощадка – Пяткинский проезд”

Пяткинский пр-д, 
ул. Менделеева, пл. 
Бондаренко, пр. Ле-
нина, пл. Преобра-
жения, пр. Маркса, 
ул. Кабицынская, ул. 
Университетская

22,5

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
большой класс (М3) ко-
личество мест для сиде-
ния не менее 24 (не ме-
нее 23 мест для сидения 
пассажиров + 1 рабочее 
место водителя), общее 
число пассажиров не 
менее 85 – 7 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

3 3

“Кончалов-
ские горы 
– Кончалов-
ские горы “

“Протва - ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк 
культуры - пл. Преображения - Привокзальная 
площадь - маг. “Малыш” - Школа N 4 - ЦИПК 
- ИМР - Коробейники - ОУС - Муз. школа - ул. 
Энгельса - Фора-Банк — Храм Бориса и Глеба 
— Улица Борисоглебская — Белорусский квар-
тал - Экодолье — Белорусский квартал — Улица 
Борисоглебская — Храм Бориса и Глеба — ул. 
Энгельса — универмаг «Центральный» - ОУС 
— Коробейники — ИМР — ЦИПК — школа № 
4 — Маг. «Малыш» - гост. “Юбилейная” - Парк 
культуры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко – ДОК – без 
названия”

ул. Кончаловские 
горы, ул. Дачная, 
ул. Менделеева, 
пл. Бондаренко, 
пр. Ленина, пл. 
Преображения, ул. 
Красных зорь, ул. 
Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, ул. Эн-
гельса, пр. Маркса, 
ул. Белкинская, ул. 
Борисоглебская

23,2

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) ко-
личество мест для сиде-
ния не менее 20 (не ме-
нее 19 мест для сидения 
пассажиров + 1 рабочее 
место водителя), общее 
число пассажиров не 
менее 46 – 8 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

4 4А

“Привок-
зальная 
площадь 
– Привок-
зальная 
площадь”

“Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - за-
вод “Сигнал” - Дворец культуры - 51 мкр-н - ИФЗ 
- ЖК Олимп - ЖК Олимп - Белкинский овраг - ул. 
Гагарина - ТРЦ Триумф Плаза - Дом для Дома 
- пр. Маркса - 39 мкр-н - Фантазия - 12 месяцев - 
ул. Калужская – Храм Рождества Христова - ОУС 
- Коробейники - ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. 
“Малыш” - гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, пл. Треу-
гольная, пр. Ленина, 
ул. Белкинская, ул. 
Гагарина, пр. Марк-
са, ул. Калужская, 
ул. Энгельса, пл. 
Преображения
 

14,9

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) ко-
личество мест для сиде-
ния не менее 20 (не ме-
нее 19 мест для сидения 
пассажиров + 1 рабочее 
место водителя), общее 
число пассажиров не 
менее 46 – 9 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

5 4Б

“Привок-
зальная 
площадь 
– Привок-
зальная 
площадь”

“Маг. “Малыш” - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - Коро-
бейники – ОУС – Храм Рождества Христова - ул. 
Калужская – Экобазар - Экобазар - Фантазия - 39 
мкр-н - пр. Маркса - Дом для Дома - Школа N 16 
- ул. Гагарина - Белкинский овраг - ЖК Олимп - 
ЖК Олимп - ИФЗ - 51 мкр-н - Дом связи - завод 
“Сигнал” - Бассейн - Поликлиника - Универмаг - 
гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
ул. Курчатова, ул. 
Энгельса, ул. Ка-
лужская, пр. Маркса, 
ул. Северная, ул. 
Гагарина, ул. Бел-
кинская, пр. Ленина, 
пл. Преображения

17

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) ко-
личество мест для сиде-
ния не менее 20 (не ме-
нее 19 мест для сидения 
пассажиров + 1 рабочее 
место водителя), общее 
число пассажиров не 
менее 46 – 9 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

6 5

“Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь”

“Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - За-
вод “Сигнал” – Дворец Культуры – 51 мкр-н - 51 
мкр-н – ул. Усачева - Интернат - пос. Мирный - 
Бассейн - Поликлиника - Универмаг - гост. “Юби-
лейная”

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
пл. Треугольная, пр. 
Ленина, ул. Усачева, 
ул. Цветкова, Сам-
соновский проезд, 
ул. Любого, Пио-
нерский проезд, ул. 
Кутузова, пл. Преоб-
ражения

11

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) ко-
личество мест для сиде-
ния не менее 20 (не ме-
нее 19 мест для сидения 
пассажиров + 1 рабочее 
место водителя), общее 
число пассажиров не 
менее 46 – 2 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

7 6

“Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь”

“Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - За-
вод “Сигнал” - Дворец культуры - 32 мкр-н - “Дом 
для Дома” - пр. Маркса - ул. Энгельса - Муз. шко-
ла – Храм Рождества Христова - ул. Калужская 
- “Экобазар” - БЦ “Северный” - ДСК - УАТ - АЗС 
- “Технология” - ул. Циолковского - Автостанция - 
ул. Циолковского - АЗС - УАТ - ДСК - “Экобазар” 
- “12 Месяцев” - ул. Калужская – Храм Рождества 
Христова - Муз. школа - ул. Энгельса - пр. Маркса 
- “Дом для Дома” - 32 мкр-н - “Дом связи” - Завод 
“Сигнал” - Бассейн - Поликлиника - Универмаг - 
гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, пр. 
Ленина, пр. Маркса, 
ул. Энгельса, ул. Ка-
лужская, ул. Север-
ная, Киевское шос-
се, ул. Московская, 
пл. Преображения

30,9

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
средний класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 20 
(не менее 19 мест для 
сидения пассажиров 
+ 1 рабочее место во-
дителя), общее число 
пассажиров - не менее 
46 - 6 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно



№ 22
14 июня 2024 г. 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

8 7

Промпло-
щадка 
- Промпло-
щадка

ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры 
- пл. Преображения – Привокзальная площадь 
– Маг. «Малыш» - Школа №4 – ЦИПК – Улица 
Звёздная – Школа № 9 - Школа №16 – ул. Гага-
рина – Зайцевский овраг - Заовражье – Бульвар 
Антоненко – Школа № 18 - Улица Борисоглебская 
– Космос 2.0 - Заовражье – Зайцевский овраг 
– ул. Гагарина – ТРЦ Триумф Плаза – Улица 
Звёздная – ЦИПК – Школа №4 – Маг. «Малыш» - 
гост. “Юбилейная” - Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. 
Бондаренко – ДОК

ул. Менделеева, пл. 
Бондаренко, пр. Ле-
нина, пл. Преобра-
жения, ул. Красных 
зорь, Привокзальная 
пл., ул. Жолио-Кю-
ри, ул. Курчатова, 
ул. Королева, ул. 
Аксенова, ул. Звезд-
ная, ул. Гагарина, 
бульв. Антоненко, 
ул. Славского, ул. 
Борисоглебская, 
ул. Табулевича, ул. 
Ляшенко

19,7

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 24 
(не менее 23 мест для 
сидения пассажиров 
+ 1 рабочее место во-
дителя), общее число 
пассажиров - не менее 
85 - 5 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

9 8 
“Автостан-
ция - Авто-
станция”

“ул. Циолковского - АЗС - УАТ - ДСК - Хлебозавод 
- ОУС - Муз. школа - ул. Энгельса - пр. Маркса - 
Дом для Дома – Школа №16 – ул. Гагарина –Зай-
цевский овраг – Заовражье – ЖК Олимп – Улица 
Славского – Бульвар Антоненко – Заовражье 
– Зайцевский овраг – ул. Гагарина - ТРЦ “Триумф 
Плаза”
- Дом для Дома – пр. Маркса – ул. Энгельса - Уни-
вермаг “Центральный”
- ОУС – Хлебозавод – БЦ «Северный» – ДСК – 
УАТ – АЗС – «Технология» – ул. Циолковского”

ул. Железнодорож-
ная, ул. Московская, 
Киевское шоссе, 
ул. Северная, пр. 
Маркса ул. Курча-
това, ул. Энгельса, 
ул. Гагарина, ул. 
Табулевича, пр. Ле-
нина, ул. Славского, 
бульв. Антоненко, 
ул. Толстого

27,7

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
средний класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 20 
(не менее 19 мест для 
сидения пассажиров 
+ 1 рабочее место во-
дителя), общее число 
пассажиров - не менее 
46 - 5 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

10 9А

“Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь”

“Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - За-
вод “Сигнал” - Дворец культуры - 32 мкр-н - Дом 
для Дома - пр. Маркса - ул. Энгельса - Универмаг 
Центральный - ОУС - Коробейники - ИМР - ЦИПК 
- Школа N 4 - маг. “Малыш” - гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
пл. Треугольная, пр. 
Ленина, пр. Маркса, 
ул. Энгельса, ул. 
Курчатова, пл. Пре-
ображения

10

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 24 
(не менее 23 мест для 
сидения пассажиров 
+ 1 рабочее место во-
дителя), общее число 
пассажиров - не менее 
85 - 6 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

11 9Б

“Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь”

“Маг. “Малыш” - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - Коро-
бейники - ОУС - Муз. школа - ул. Энгельса - пр. 
Маркса - Дом для Дома - 32 мкр-н - Дом связи 
- Завод “Сигнал” - Бассейн - Поликлиника - Уни-
вермаг - гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, ул. Эн-
гельса, пр. Маркса, 
пр. Ленина, пл. Пре-
ображения

9,5

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 24 
(не менее 23 мест для 
сидения пассажиров 
+ 1 рабочее место во-
дителя), общее число 
пассажиров - не менее 
85 - 6 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

12 10А

“ул. Энгель-
са – ФХИ 
им. Карпо-
ва”

“Универмаг центральный – ОУС – Хлебозавод 
– УАТ – Подстанция – ФХИ им. Карпова – ИМР – 
ВНИИСХР” 

ул. Энгельса, ул. 
Курчатова, ул. Се-
верная, Киевское ш.

28

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 24 
(не менее 23 мест для 
сидения пассажиров 
+ 1 рабочее место во-
дителя), общее число 
пассажиров - не менее 
85 - 1 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП” г. 
Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

13 10Б

“Привок-
зальная 
площадь – 
гост. «Юби-
лейная» “

“маг. «Малыш» - Школа № 4 Торговый центр - за-
вод «Сигнал» - Дворец культуры - 32 мкр-н - Дом 
для Дома - пр. Маркса - 39 мкр-н – Фантазия 
– УАТ – Подстанция – ФХИ им. Карпова – ИМР – 
ВНИИСХР – ФХИ им. Карпова – д. Доброе – УАТ 
– Хлебозавод – ОУС – Муз. Школа - ул. Энгель-
са - пр. Маркса - Дом для Дома - 32 мкр-н - Дом 
связи - завод «Сигнал» - Бассейн – Школа № 4 
– маг. «Малыш»”

Привокзальная пл., 
ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, ул. Мира, 
пр. Ленина, пр. 
Маркса, ул. Север-
ная, Киевское ш., ул. 
Энгельса

28,2

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 24 
(не менее 23 мест для 
сидения пассажиров 
+ 1 рабочее место во-
дителя), общее число 
пассажиров - не менее 
85 - 1 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП” г. 
Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

14 10В
“ул. Гага-
рина – ул. 
Гагарина”

“ТРЦ Триумф Плаза - Дом для Дома - пр. Маркса 
- ул. Энгельса – Универмаг центральный – ОУС 
– Хлебозавод - УАТ – Подстанция – ФХИ им. Кар-
пова – ИМР – ВНИИСХР – ФХИ им. Карпова – д. 
Доброе – УАТ – Экобазар – Фантазия - 39 мкр-н - 
пр. Маркса - Дом для Дома – Школа №16”

ул. Гагарина, пр. 
Маркса, ул. Энгель-
са, ул. Курчатова, 
ул. Северная, Киев-
ское ш.

28,5

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 24 
(не менее 23 мест для 
сидения пассажиров 
+ 1 рабочее место во-
дителя), общее число 
пассажиров - не менее 
85 - 1 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП” г. 
Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

15 11
“Автостан-
ция -Авто-
станция”

“ д. Доброе – Подстанция – ФХИ им. Карпова – 
ИМР – ВНИИСХР – 100-е здание завода Сигнал 
- ФХИ им. Карпова – д. Доброе “

ул. Железнодорож-
ная, ул. Московская, 
Киевское ш.

13,2

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
большой класс (М3) ко-
личество мест для сиде-
ния не менее 24 (не ме-
нее 23 мест для сидения 
пассажиров + 1 рабочее 
место водителя), общее 
число пассажиров не 
менее 85 – 2 ед.

Евро-4 и выше 01.04.2024

МП “ОПАТП” г. 
Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

6 4

“Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь”

“Маг. “Малыш” - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - Коро-
бейники - Хлебозавод - Экобазар - Фантазия - 39 
мкр-н - пр. Маркса - Дом для Дома - 32 мкр-н 
- Дом связи - завод “Сигнал” - Бассейн - Поликли-
ника - Универмаг - гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, ул. Се-
верная, пр. Маркса, 
пр. Ленина

13,1

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
малый класс (М2) 
количество мест для 
сидения не менее 18 
(не менее 17 мест для 
сидения пассажиров + 1 
рабочее место водите-
ля) - 11 ед.

Евро-4 и выше 01.05.2024

ООО «ЦЕ-
ФЕЙ», Калуж-
ская обл., г. 
Обнинск, ул. 
Шацкого, д. 25, 
оф. 77, ИНН 
4025414145

периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

9 9

“Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь”

“Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - за-
вод “Сигнал” - Дворец культуры - 32 мкр-н - Дом 
для Дома - пр. Маркса - 39 мкр-н - Фантазия - 12 
месяцев - ул. Калужская – Храм Рождества Хри-
стова - ОУС - Коробейники - ИМР - ЦИПК - Школа 
N 4 - маг. “Малыш” - гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
пл. Треугольная, пр. 
Ленина, пр. Маркса, 
ул. Калужская, ул. 
Энгельса, ул. Курча-
това, пл. Преобра-
жения

11,5

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
малый класс (М2) 
количество мест для 
сидения не менее 18 
(не менее 17 мест для 
сидения пассажиров + 1 
рабочее место водите-
ля) - 10 ед.

Евро-4 и выше 01.05.2024

ООО «ЦЕ-
ФЕЙ», Калуж-
ская обл., г. 
Обнинск, ул. 
Шацкого, д. 25, 
оф. 77, ИНН 
4025414145

Периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно



№ 22
14 июня 2024 г.6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

13 12

“Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь”

“Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - За-
вод “Сигнал” - Дворец культуры - 51 мкр-н - ИФЗ 
- ЖК Олимп - ЖК Олимп - Белкинский овраг - ул. 
Гагарина - ТРЦ “Триумф Плаза” - Дом для Дома 
- пр. Маркса - ул. Энгельса - Муз. школа - ОУС 
- Коробейники - ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. 
“Малыш” - гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, 
пл. Преображения, 
пр. Ленина, ул. 
Белкинская, ул. Га-
гарина, пр. Маркса, 
ул. Энгельса, ул. 
Курчатова, ул. Жо-
лио-Кюри

14

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
малый класс (М2), 
количество мест для 
сидения не менее 18 
(не менее 17 мест для 
сидения пассажиров + 1 
рабочее место водите-
ля) - 12 ед.

Евро-4 и выше 01.05.2024

ООО «ЦЕ-
ФЕЙ», Калуж-
ская обл., г. 
Обнинск, ул. 
Шацкого, д. 25, 
оф. 77, ИНН 
4025414145

Периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

14 13

“Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь”

“Маг. “Малыш” - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - Ко-
робейники - ОУС - Муз. школа - ул. Энгельса 
- пр. Маркса - Дом для Дома - Школа N 16 - ул. 
Гагарина - Белкинский овраг - ЖК Олимп - ЖК 
Олимп - ИФЗ - 51 мкр-н - Дом связи - завод “Сиг-
нал” - Бассейн - Поликлиника - Универмаг - гост. 
“Юбилейная”

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
ул. Курчатова, ул. 
Энгельса, пр. Марк-
са, ул. Гагарина, 
ул. Белкинская, пр. 
Ленина, пл. Преоб-
ражения

13,7

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобусы:
малый класс (М2), 
количество мест для 
сидения не менее 18 
(не менее 17 мест для 
сидения пассажиров + 1 
рабочее место водите-
ля) - 12 ед.

Евро-4 и выше 01.05.2024

ООО «ЦЕ-
ФЕЙ», Калуж-
ская обл., г. 
Обнинск, ул. 
Шацкого, д. 25, 
оф. 77, ИНН 
4025414145

Периодич-
ность - кру-
глогодичный; 
регулярность 
- ежедневно

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2024 № 1616-п

Об изъятии земельных участков для муници-
пальных нужд

В соответствии со ст. 49, ст. 56.2, ст. 56.3, ст. 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации (в 
редакции от 14.02.2024), ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в редакции от 
25.12.2023), в связи с необходимостью развития элемента планировочной структуры улично-дорожной 
сети, на основании документации «По планировке и межеванию территории части кадастрового квартала 
по планировке и межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:030602, включающий в 
себя земельные участки с кадастровыми номерами 40:27:030602:96, 40:27:030602:83, 40:27:030602:95, и 
земли, государственная собственность на которые не разграничена, в городе Обнинске», утвержденной 
постановлением Администрации города Обнинска от 21.05.2024 № 1416-п, Выписок из Единого 
государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на 
объект недвижимости от 05.06.2024 №№ КУВИ-001/2024-152495735, КУВИ-001/2024-152498125, КУВИ-
001/2024-152494629, КУВИ-001/2024-152497321, КУВИ-001/2024-152496509, КУВИ-001/2024-152498915

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять в установленном порядке для нужд муниципального образования «Город Обнинск» 
земельные участки, указанные в приложении к настоящему постановлению, и расположенные на земельных 
участках объекты недвижимого имущества.

Цель изъятия земельных участков: реализация планировочных решений в отношении объекта 
транспортной инфраструктуры в красных линиях части кадастрового квартала 40:27:030602.

2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска:
2.1. Опубликовать настоящее постановление об изъятии на официальном сайте муниципального 

образования «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет», в печатном издании - 
информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления МО «Город Обнинск» в течение десяти дней со дня принятия.

2.2. Направить копию постановления об изъятии собственникам изымаемой недвижимости с 
уведомлением о вручении.

2.3. Направить копию постановления в территориальный орган Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

Приложение к Постановлению Администрации 
города 07.06.2024 № 1616-п

ПЕРЕЧЕНЬ земельных участков и объектов недвижимости, расположенных на таких земельных участках, подлежащих изъятию для муниципальных нужд.

№ п/п
Кадастровый но-
мер земельного 

участка

Площадь земельного 
участка (кв.м)

Правообладатель земель-
ного участка

Разрешенное ис-
пользование земель-

ного участка

Реквизиты регистрации 
права собственности

Сервитуты/
публичные сервитуты

1 40:27:030602:83 213
Белобородов Андрей Ва-
лерьевич

Для эксплуатации 
магазина

№ 40-40-27/044/2007-493 
от 19.12.2007

Публичный сервитут
Лицо, в пользу которого установлены огра-
ничение прав и обременение объекта недви-
жимости: Администрация города Обнинска 
(ИНН 4025001211), 
основание: Постановление Администрации 
города Обнинска от 19.10.2007 № 1541-п, 
запись регистрации от 19.12.2007 № 40-40-
27/044/2007-494

Объект недвижимости, расположенный на земельном участке, подлежащий изъятию

№ п/п Адрес
Тип объета недвижи-
мости/наименование

Кадастровый номер Площадь (кв.м) Правообладатель Реквизиты регистрации права собственности Обременение

1
ул. Энгельса, 
дом 15

Здание «Мини-ма-
газин»

40:27:030602:4968 118,5
Белобородов Андрей Ва-
лерьевич

№ 40-01/27-20/2002-360 от 23.09.2002

Аренда
Лицо, в пользу которого установлены 
ограничение прав и обременение объек-
та недвижимости: ООО «Альбион-2002» 
(ИНН 5257056036), запись регистрации от 
04.03.2020 № 40:27:030602:4968-40/011/2020-
15, срок действия: с 04.03.2020 на 10 лет.

№ п/п

Кадастровый 
номер 

земельного 
участка

Площадь земельного 
участка (кв.м)

Правообладатель 
земельного участка

Разрешенное 
использование 
земельного 
участка

Реквизиты регистрации 
права собственности

Сервитуты/
публичные сервитуты

1 40:27:030602:96 320
Геворкян Лусине 
Шагеновна

Для эксплуатации 
здания детского 
кафе «Сказка»

№ 40:27:030602:96-
40/061/2021-2 от 08.07.2021

отсутствуют

Объект недвижимости, расположенный на земельном участке, подлежащий изъятию

№ п/п Адрес
Тип объета 

недвижимости/
наименование

Кадастровый номер Площадь (кв.м) Правообладатель
Реквизиты 

регистрации права 
собственности

Обременение

1
ул. Энгельса, д. 
11 б

Здание «нежилое 
строение (кафе 
«Сказка»)

40:27:030602:6112 89,5 Геворкян Лусине Шагеновна
№ 40:27:030602:6112-
40/061/2021-2 от 
08.07.2021

Ипотека в силу закона
Лицо, в пользу которого установлены ограничение прав и обременение 
объекта недвижимости: АКБ «ФОРА-БАНК» (ИНН 7704113772), запись 
регистрации от 08.07.2021 № 40:27:030602:6112-40/061/2021-3, срок 
действия: с 08.07.2021 по 24.06.2026.
Ипотека
Лицо, в пользу которого установлены ограничение прав и обременение 
объекта недвижимости: АКБ «ФОРА-БАНК» (ИНН 7704113772), запись 
регистрации от 15.12.2021 № 40:27:030602:6112-40/055/2021-4, срок 
действия: с 15.12.2021 по 08.12.2026.
Аренда
Лицо, в пользу которого установлены ограничение прав и обременение 
объекта недвижимости: ООО «ГАНДЗАК» (ИНН 4025440628), запись 
регистрации от 22.09.2014 № 40-40-11/027/2014-896, срок действия: с 
22.09.2014 на 5 лет.

№ п/п
Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь земельного 
участка (кв.м)

Правообладатель 
земельного участка

Разрешенное 
использование земельного 

участка

Реквизиты регистрации 
права собственности

Сервитуты/
публичные сервитуты

1 40:27:030602:95 266 Чернов Сергей Яковлевич

Для эксплуатации 
магазина «Вкус» и 
одноэтажной пристройки 
к нему

№ 40-40/011-
40/011/001/2016-4527-2 от 
25.08.2016

отсутствуют

Объект недвижимости, расположенный на земельном участке, подлежащий изъятию



№ 22
14 июня 2024 г. 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

№ п/п Адрес
Тип объета 

недвижимости/
наименование

Кадастровый номер Площадь (кв.м) Правообладатель
Реквизиты регистрации 
права собственности

Обременение

1 ул. Энгельса, дом 15в
Здание «Магазин 
«Вкус»

40:27:030602:4974 109,7 Чернов Сергей Яковлевич
№ 40-40-27/021/2005-
459 от 20.06.2005

Аренда
Лицо, в пользу которого установлены 
ограничение прав и обременение объекта 
недвижимости: ООО «Мария» (ИНН 4025433370), 
запись регистрации от 29.10.2012 № 40-40-
11/038/2012-365, срок действия: с 29.10.2012 по 
15.11.2017

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2024 № 1624-п

Об изъятии земельных участков для муници-
пальных нужд

В соответствии со ст. 49, ст. 56.2, ст. 56.3, ст. 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации (в 
редакции от 14.02.2024), ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в редакции от 
25.12.2023), в связи с развитием элемента планировочной структуры улично-дорожной сети, документацией 
по планировке и межеванию территории привокзальной площади на улице Красных Зорь в городе 
Обнинске, утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 14.02.2024 № 389-п, Выписок 
из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости от 29.05.2024 №№ КУВИ -001/2024-144708445, КУВИ-001/2024-144709037

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять в установленном порядке для нужд муниципального образования «Город Обнинск» земельный 
участок, указанный в приложении к настоящему постановлению, и расположенный на земельном участке 
объект недвижимости.

Цель изъятия земельного участка: реконструкция транспортной развязки привокзальной площади 
на улице Красных Зорь в городе Обнинске, в том числе организации переходного тротуара для 
обеспечения беспрепятственного прохода граждан от пешеходного перехода по ул. Лейпунского к 
зданию вокзала.

2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска:
2.1. Опубликовать настоящее постановление об изъятии на официальном сайте муниципального 

образования «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет», в печатном издании - 
информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления МО «Город Обнинск» в течение десяти дней со дня принятия.

2.2. Направить копию постановления об изъятии арендаторам изымаемой недвижимости с 
уведомлением о вручении.

2.3. Направить копию постановления в территориальный орган Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

Приложение к Постановлению Администрации 
города 10.06.2024 № 1624-п

ПЕРЕЧЕНЬ земельных участков и объектов недвижимости, расположенных на таких земельных участках, подлежащих изъятию для муниципальных нужд.

№ п/п
Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь земельного 
участка (кв.м)

Арендатор земельного участка
Разрешенное 
использование 

земельного участка

Реквизиты регистрации 
ограничении прав и 
обременение объекта

Сервитуты/
публичные сервитуты

1 40:27:030102:88 103 Прусаков Александр Викторович
Для эксплуатации 
здания (торгового 
комплекса)

№ 40-40-11/031/2012-136 от 
25.07.2012

отсутствуют

Объект недвижимости, расположенный на земельном участке, подлежащий изъятию

№ п/п Адрес
Тип объета 

недвижимости
Кадастровый номер Площадь (кв.м) Правообладатель

Реквизиты регистрации права 
собственности

Обременение

1 ул. Красных Зорь здание 40:27:030102:1862 68,6
Прусаков Александр 
Викторович

№ 40:27:030102:1862-
40/063/2021-9 от 18.06.2021

отсутствует

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.06.2024 № 1636-п . 

Об утверждении Плана проведения проверок 
cоблюдения законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд муниципального образования «Город 
Обнинск» подведомственными Администрации 
города Обнинска заказчиками

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с 
Порядком осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Обнинск» в отношении 
подведомственных органам Администрации города Обнинска заказчиков, утвержденным постановлением 
Администрации города Обнинска от 31.12.2019 № 2451-п,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения проверок cоблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Обнинск» подведомственными 
Администрации города Обнинска заказчиками (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Приложение к постановлению 
Администрации города
от 10.06.2024 № 1636-п . 

ПЛАН
проведения проверок соблюдения законодательства Российской Федерации 
и иных нормативных правовых актов о контрактной системе  в сфере закупок 
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 
образования «Город Обнинск»  подведомственными Администрации города 

Обнинска заказчиками с июля по декабрь 2024 года

Наименова-
ние органа 
ведомствен-
ного кон-
троля

Наименование 
заказчика

ИНН заказ-
чика

Адрес место-
нахождения 
заказчика

Предмет про-
верки

Форма 
проведения 
проверки 

(выездная, 
документар-

ная)

Прове-
ряемый 
период

Месяц 
начала 
проведе-
ния про-
верки

Контроль-
ное управ-
ление

Администра-
ция (исполни-
тельно-распо-
рядитель-ный 
орган) 
городского 
округа «Город 
Обнинск»

4025001211

249039, Ка-
лужская обл., 
г. Обнинск,
пл. Преобра-
жения, 1

соблюдение 
законо-
да-тельства 
РФ  и иных 
нормативных 
правовых 
актов о кон-
трактной си-
стеме в сфере 
закупок

выездная

один год, 
предше-
ству-ю-
щий дню 
начала 
проверки

сен-
тябрь 
2024

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 июня 2024 года  № 01-07/47

О назначении общественных обсуждений по 
проекту постановления Администрации города 
«Об утверждении проекта по внесению измене-
ний в документацию по планировке территории 
жилой застройки в границах 26 микрорайона 
города Обнинска» 

В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением 
о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам 
благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 № 
08-40 (в действующей редакции), ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, 
на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Город Обнинск» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города «Об 
утверждении проекта по внесению изменений в документацию по планировке территории жилой застройки 
в границах 26 микрорайона города Обнинска» с 14.06.2024 по 05.07.2024. 

 2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в лице 
Управления архитектуры и градостроительства.

 3. Организатору общественных обсуждений: 
 3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в 

сети «Интернет» www.admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней после 
опубликования в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, и оповещение о начале общественных обсуждений.

 3.2. Не позднее 05.07.2024 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, заключение о результатах общественных обсуждений и разместить его на 
официальном информационном портале.

4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, оповещение о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 11.06.2024 № 01-07/47 
по проекту постановления Администрации города Обнинска «Об утверждении проекта по внесению 
изменений в документацию по планировке территории жилой застройки в границах 26 микрорайона города 
Обнинска» (далее - Проект) в период с 14.06.2024 по 05.07.2024 проводятся общественные обсуждения 
на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.
admobninsk.ru, а также в подсистеме общественного голосования в рамках функционирования Единого окна 
платформы обратной связи (далее – ПОС).

 Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по адресу: 
город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства с 14.06.2024 по 
02.07.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес 
организатора общественных обсуждений (адрес электронной почты melnikova_ad@admobninsk.ru, nikol@
admobninsk.ru) с 14.06.2024 по 02.07.2024, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 14.06.2024 по 
02.07.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном 
по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 14.06.2024 по 02.07.2024.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном 
информационном портале Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.admobninsk.ru/
administration/obsuzhden/



№ 22
14 июня 2024 г.8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, 
удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц и документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №            

Об утверждении проекта по внесению измене-
ний в документацию по планировке территории 
жилой застройки в границах 26 микрорайона 
города Обнинска» 

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ______2024, заключение о результатах 
общественных обсуждений от _____ 2024 по проекту постановления Администрации города «Об 
утверждении проекта по внесению изменений в документацию по планировке территории жилой застройки 
в границах 26 микрорайона города Обнинска», в соответствии со ст. 42, п.2 ст.43, пп.13, 14 ст. 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации

Постановляю:
1. Утвердить проект по внесению изменений в документацию по планировке территории жилой 

застройки в границах 26 микрорайона города Обнинска. 
2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования 

настоящего Постановления разместить на официальном информационном портале Администрации 
муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене «Обнинск официальный» 
документацию по планировке и межеванию территории, указанную в пункте 1 настоящего 
Постановления.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 июня 2024 года   № 01-07/48

О назначении публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации города «Об 
утверждении схемы размещения стоянки авто-
мобиля, перевозящего инвалида, вблизи места 
его жительства по адресу: Калужская область, 
г. Обнинск, пр. Маркса, д. 78»

 В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 28.02.2022 
№ 137 «Об определении порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, городских 
округов Калужской области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», 
ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании Положения «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Обнинске», утвержденного решением 
Обнинского городского Собрания от 14.02.2006 № 01-14 (в действующей редакции), статьи 24 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Администрации города «Об утверждении 
схемы размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по адресу: 
Калужская область, г. Обнинск, пр. Маркса, д. 78» с 14.06.2024 по 05.07.2024.

2. Собрание участников публичных слушаний назначить на 02 июля 2024 года с 16.00 до 17.00 в 
актовом зале здания Администрации города Обнинска (пл. Преображения, д.1). 

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Администрацию города Обнинска.
4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить главу Администрации города (или по 

его поручению).
5. Не позднее 05.07.2024 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, заключение о результатах публичных слушаний и разместить его на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет». 

6. Опубликовать в местных средствах массовой информации проект постановления главы 
Администрации города по рассматриваемому вопросу, оповещение о начале публичных слушаний, месте и 
времени сбора предложений от заинтересованных лиц по указанному проекту.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале публичных слушаний

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 11.06.2024 № 01-07/48 «О 
назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации города «Об утверждении 
схемы размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по адресу: 
Калужская область, г. Обнинск, пр. Маркса, д. 78» (далее - Проект), публичные слушания назначены с 
14.06.2024 по 05.07.2024.

Собрание участников публичных слушаний назначено на 02 июля 2024 года с 16.00 до 17.00 в актовом 
зале здания Администрации города Обнинска (пл. Преображения, д.1, пом. 404 (4 этаж).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подавать в устной и письменной форме в 
ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора 
публичных слушаний с 14.06.2024 по 02.07.2024 по рабочим дням с 9 часов до 16 часов (перерыв на 
обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), 
Управление архитектуры и градостроительства, в письменной форме в подсистеме общественного 
голосования в рамках функционирования Единого окна платформы обратной связи с 14.06.2024 по 
02.07.2024.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, информационные материалы к нему 
размещены на официальном сайте по адресу: www.admobninsk.ru/administration/doc-adm-obn/projects/.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №                

Об утверждении схемы размещения стоянки 
автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи 
места его жительства по адресу: Калужская 
область, г. Обнинск, пр. Маркса, д. 78 

Рассмотрев протокол от ______2024, заключение от ______ 2024 о результатах публичных слушаний по 
проекту постановления Администрации города «Об утверждении схемы размещения стоянки автомобиля, 
перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пр. 
Маркса, д. 78», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 
28.02.2022 № 137 «Об определении порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, 
городских округов Калужской области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их 
места жительства», постановлением Администрации города Обнинска от 12.12 2023 № 3138-п «Об 
утверждении Порядка использования земель или земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, для размещения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, либо стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи их места 
жительства», на основании обращения Коптеловой Л.И. и приложенных к обращению документов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его 
жительства по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пр. Маркса, д. 78, являющуюся приложением к 
настоящему постановлению.

2. Схема утверждается на срок действия инвалидности, но не более 3(трех) лет со дня издания 
постановления. 

3. Гражданин не вправе передать право использования стоянки автомобиля третьим лицам.
4. Гражданин обязан направить в Администрацию города уведомление об утрате статуса инвалида, 

права собственности на транспортное средство или о смене места жительства в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня наступления события.

5. Опубликовать утвержденную схему в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления 
в бюллетене «Обнинск официальный» и разместить на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Заместителю главы Администрации города по вопросам городского хозяйства И.В. Раудуве обеспечить 
оборудование места стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, согласно утвержденной схеме:

- дорожными знаками - в срок не позднее 30.09.2024 года;
- дорожной разметкой - в срок не позднее 30.09.2024 года.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по социальным вопросам Т.С. Попову. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

№ 22 (309)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

14 июня 2024 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 8 полос. Тираж 999 экз.

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 
Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; Центральная городская библиотека; Городская библиотека Старый 

город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ


